rt~~á,y§dff$~
Estado do Paraná

GABINETE DO VEREADOR BIRUBA

M\~: l<eloS/o~

Exmo. Sr.
t\f ~ ~ ZJ.(~s/o5 -~ OmYJ

9~.
Guilherme Sebastião Silverio
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

MOÇÃO DE APLAUSO:

O vereador infra-assinado, Claudemir Zanco- PPS, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja concedida Moção de Aplauso a
UNIÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE MORADORES DOS BAIRROS DE
PATO BRANCO pela realização e êxito do Concurso Rainha dos Bairros
- Edição 2009.

A realização deste evento busca ressaltar a beleza da mulher feminina,
moradora dos Bairros de nosso município, evento cultural este que promove a
união entre os moradores e familiares das candidatas no dia da realização do
Baile, incentivando o maior número de participantes por torcida.

A União de Bairros foi fundada em 07 de fevereiro de 1987, em uma
sala de aula da antiga escola do Bairro Fraron, que acolheu brilhantes
representantes de Bairros de nossa cidade. Homens de coragem, de luta que
organizaram-se para juntos crescerem. Já neste ano iniciou-se o Concurso da
Rainha dos Bairros.

Com a realização de outros eventos e realizações, organizando
campeonatos, como o de futsal, futsal feminino, futsal sub 17, bocha, bolão e
futebol de campo, a União, em luta permanente, busca à força da contribuição
individual para o interesse coletivo que sustenta o associativismo e as relações
SOC!a!S.

Rua Ararigbóia, 491 Fone: (46) 3224-2243 85505-030 Pato Branco Paraná
Site: www.camarapatobranco.com.br - e-mail: leqislativo@wln.com.br

~-.,.,,., ;f -< ~ o cr
f~; l'l e., ;:?.:'
H

·~ f1 -n
li' ~ ~ ' e:., }:;\

" ~ o
..!.

! "'"
íi\>
~

~ ;ti

~-

~
~
~
!

~--·-

~

~~~dt?§dt:Y~~
.Estado do Paraná

GABINETE DO VEREADOR BIRUBA

A Câmara Municipal de Pato Branco concede esta Moção de Aplauso
UNIÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE MORADORES DOS BAIRROS DE
PATO BRANCO, que congrega seu mérito considerando que a Diretoria
Executiva e o Departamento Feminino da União tem a capacidade de
transformar e fazer as coisas acontecerem, de darem certo, buscando a
transformação de nossos Bairros.

J

Rua Ararigbóia, 491

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 14 de setembro de 2009.

,,-Câmara Mun·
/ ./'/ 'llifmar ic. Pato Br?nco
{_,,~ AYL-t,,. !Afaccarz .. y - - •11reac1or • PDT

ara Munle. Pato Branco
uiz~Sifrla

Vereador • DEM

Fone: (46) 3224-2243 85505-030 Pato Branco
Site: www.camarapatobranco.com.br - e-mail: legislativo@wln.com.br

Paraná

UNIÃO DE BAIRROS
PATO BRANCO - PARANÁ

Vid(J5 Uvtidac; fDV UWJ C/)J1/livtho WJefhov.